Протокол №1
заседания  практико-ориентированного семинара

от 15.10.2013г.

Присутствовало: 36 человек

Повестка дня:

1.Анализ работы практико-ориентированного семинара за 2012-2013 учебный год.

                                                                   \ Дерябина Н.Е.\

2. Утверждение плана работы практико – ориентированного семинара «Модернизация образования: теория и практика»на 2013 – 2014 учебный год «Внедрение федеральных стандартов второго поколения на средней ступениобразования»

\Холодий Н.А.\

Слушали :

 Дерябину Н.Е. по плановому вопросу. Она проанализировала деятельность творческих групп за год, отметила наиболее активных педагогов(  Башкатова Н.Я., Попова О.И., Отзыва А.А., Бурангулова Э.Г, Калбанова Т.В., Сигидаева ОВ., Махрина Т.В.). Были озвучены положительные результаты  проведения творческих методических дней  и выделены основные проблемы и задачи, над которыми педколлективу предстоит  работать в новом учебном году.  Сертификатами коллективного доверия были отмечены руководители проблемных минигрупп: Махрина Т.В., Башкатова Н.Я., Исанбитова А.С.
Холодий Н.А. по плановому вопросу. Наталья Александровна предложила для утверждения план работы практико- ориентированного семинара на 2013-2014 учебный год.  После обсуждения  план было решено утвердить.

Для реализации плана практико-ориентированного  семинара  педколлектив поделился на 3 творческие группы

Группа1
Использование деятельностного (компетентностного) подхода и соответствующих ему технологий обучения в рамках подготовки к введению ФГОС в средней школе
17. 12 2013г.

Руководитель:  Башкатова Н.Я.
1.Дерябина Н.Е.- учитель истории

2. Чернышёва С.М.- учитель английского языка

3. Кравченко Л.Н.- учитель технологии

4. Давлетова А.Т.- учитель английского языка

5. Панарина И.В.- учитель математики

6. Ильясова Г.А.- учитель русского языка и литературы

7. Прокопенко И.В.- психолог

8.Классен С.В.-учитель математики

9. Ильясова А.А.- учитель русского языка и литературы

10.Ларина О.А.- учитель истории

Группа №2

Проблема формирования контрольно-оценочной деятельности ученика и организация системы оценивания в рамках внедрения ФГОС в средней школе"

 18.02.2014г.

Руководитель :  Юлтыева Э.Г.
1.Давлетова Э.С.- учитель начальных классов

2.Панин П.В.- учитель информатики

3. Юлтыев В.З.-учитель  физкультуры
4. Махрина Т.В.- учитель математики

5.Гизбрехт А.Ф.- учитель  физкультуры

6. Панова Н.А.- учитель ИЗО

7.Реймер Е.Я.- учитель немецкого языка

8.Ильясова Г.А.- учитель русского языка и литературы

9.Солнышкина Н.Н.- учитель физики

10.Цветкова И.А.- учитель музыки

11. Старшинова С.В.- учитель ЛФК

Группа № 3

Развитие коммуникативной и учебно-познавательной деятельности посредством организации внеурочной деятельности

Руководитель:  Бугуцкая Н.П.
18.03.2014г.

1. Калбанов Н.А.- учитель технологии

2. Калбанова .Т.В.-учитель начальных классов

3.Марчукова М.И.-учитель начальных классов

4. Герцен О.А.-учитель начальных классов

5. Мартенс А.А.-учитель начальных классов

6. Семёнова С.Ф.-учитель начальных классов

8.Гусева  Т.Д.-учитель начальных классов

9. Исанбитова А.С.- учитель математики
10.  Отзыва А.А.- учитель биологии
Решение:

1. Информацию принять к сведению.

2. План практико- ориентированного семинара на 2013-2014 учебный год. утвердить.

Секретарь:                                                           Юлтыева Э.Г.